UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /SGTVT-QLGT Quảng Ngãi, ngày       tháng 3 năm 2024

V/v phối hợp triển khai phong

trào “Đường tàu - Đường hoa"

 Kính gửi:

- Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

- UBND các huyện: Bình Sơn, Sơn Tịnh, Tư Nghĩa,

Nghĩa Hành, Mộ Đức, TX. Đức Phổ và TP. Quảng

Ngãi;

- Chi nhánh Khai thác đường sắt Nghĩa Bình.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của UBND tỉnh tại Văn bản số 989/UBND-KTN

ngày 28/02/2024; đề nghị của Tổng Công ty Đường sắt Việt Nam tại các Văn

bản: số 401/ĐS-VP ngày 22/02/2024, số 735/ĐS-VP ngày 24/3/2024 về phối

hợp triển khai trồng cây đầu xuân và phong trào "Đường tàu - Đường hoa" tại

34 tỉnh, thành phố có đường sắt đi qua, Sở Giao thông vận tải có ý kiến như sau:

1. Đề nghị Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn hỗ trợ ngành Đường sắt

trong việc lựa chọn và cung cấp giống cây trồng phù hợp với điều kiện khí hậu,

thổ nhưỡng của từng địa phương; theo dõi, hướng dẫn phương pháp chăm sóc,

quy định biện pháp bảo vệ cây xanh bảo đảm cây trồng phát triển tốt.

2. Đối với UBND các huyện, thị xã, thành phố có tuyến đường sắt đi qua:

Chỉ đạo UBND các xã, phường, thị trấn, các hội đoàn thể, trường học,… đóng

trên địa bàn tích cực tham gia phong trào trồng và bảo vệ hoa do ngành Đường

sắt phát động thông qua các hình thức: đóng góp cây, ngày công, đăng ký tham

gia trồng, tổ chức chăm sóc, bảo vệ hoa... nhằm tăng cường tình đoàn kết giữa

các tổ chức chính trị - xã hội, doanh nghiệp và đoàn kết toàn dân. Đồng thời hỗ

trợ ngành Đường sắt trong việc chuẩn bị mặt bằng tại các vị trí trồng hoa thuộc

phạm vi đất dành cho đường sắt; kêu gọi Nhân dân trên địa bàn phối hợp, tổ

chức trồng, chăm sóc, bảo vệ hoa. Quảng bá, nhân rộng mô hình “Đường tàu -

Đường hoa” tại các khu vực khác trên địa bàn tỉnh.

3. Đề nghị Chi nhánh Khai thác đường sắt Nghĩa Bình: Xây dựng kế hoạch

phát động phong trào “Đường tàu - Đường hoa” và tiếp tục phối hợp với chính

quyền địa phương và các cơ quan, đơn vị có liên quan trong quá trình thực hiện

nhằm tạo cảnh quang môi trường trong khu vực đường sắt.

Sở Giao thông vận tải có ý kiến như trên, đề nghị các cơ quan, đơn vị phối

hợp thực hiện./.

Nơi nhận:  KT. GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- Tổng Cty ĐSVN;

- Giám đốc Sở (báo cáo);

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, QLGT.tvt53

  PHÓ GIÁM ĐỐC

Mai Văn Hà

		2024-03-25T15:09:39+0700

		2024-03-25T15:16:53+0700

		2024-03-25T15:16:53+0700

		2024-03-25T15:16:53+0700